

на Капитальный ремонт фасада здания по адресу: Тульская область, г. Алексин, ул. Маяковского, д.10/3 (доп работы)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена 637,185
Сметная стоимость	68,03	558,25 тыс. руб.
Строительные работы	67,27	557,49 тыс. руб.
Прочие работы	0,76	0,76 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	1 399,88	1 399,88 чел.-ч.
Средства на оплату труда	11,13	188,06 тыс. руб.

Составлена в ценах Тульская область (редакция 2014г) сентябрь 2016 года и ССЦ Тульской обл. (ред. 2014г) 3-й квартал 2016г

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Подраздел: Фасад											
1	53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	1 м3 кладки	1,8	935,58		477,13	53-16-1	16,9	8 063,43	
		Зарплата			265,07		44,33		7,76	344,03	
		Эксплуатация машин			24,63		9,77		16,9	165,18	
		в т.ч. зарплата машинистов			5,43		1 162,58		4,97	5 778,04	
		Материальные ресурсы			645,88		418,73	66*0,85= 73		6 006,89	
		НР от ФОТ	%	86			340,83	70*0,8= 56		4 608,02	63,70
		СП от ФОТ	%	70							
		Затраты труда	чел-ч	35,39			2 443,60			24 800,41	63,70
2	53-15-1	Ремонт лицевой поверхности наружных кирпичных стен при глубине заделки: в 1/2 кирпича площадью в одном месте до 1 м2	100 м2 отремонт ровной поверхности стен	0,103	11 153,79		318,24	53-15-1	16,9	5 378,31	
		Зарплата			3 089,74		9,15		7,32	67,00	
		Эксплуатация машин			88,87		1,30		16,9	21,97	
		в т.ч. зарплата машинистов			12,62		821,44		4,92	4 041,50	
		Материальные ресурсы			7 975,18		274,80	86*0,85= 73		3 942,20	
		НР от ФОТ	%	86			223,68	70*0,8= 56		3 024,16	40,96
		СП от ФОТ	%	70							
		Затраты труда	чел-ч	397,65			0,00		1	0,00	
2,1	509-9900	Строительный мусор	т	2,5544	0,00		1 647,31			16 453,17	40,96
3	61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонт ровной поверхности	1,16	2 922,74		1 912,87	61-10-1	16,9	32 327,58	
		Зарплата			1 649,03		1,40		3,25	4,56	
		Эксплуатация машин			1,21		1 476,10		4,55	6 716,26	
		Материальные ресурсы			1 272,50		1 511,17	79*0,85= 67		21 659,48	
		НР от ФОТ	%	79			956,44	50*0,8= 40		12 931,03	234,13
		СП от ФОТ	%	50							
		Затраты труда	чел-ч	201,84			0,00		1	0,00	
3,1	509-9900	Строительный мусор	т	5,6144	0,00		5 857,98			73 638,91	234,13
4	61-10-2	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к расценке 61-10-1	100 м2 отремонт ровной поверхности	4,16	932,22		1 229,65	61-10-2	16,9	20 781,16	
		Зарплата			295,59		2,54		3,26	8,27	
		Эксплуатация машин			0,61		2 645,84		4,55	12 038,59	
		Материальные ресурсы			636,02		971,42	79*0,85= 67		13 923,38	
		НР от ФОТ	%	79			614,83	50*0,8= 40		8 312,46	150,51
		СП от ФОТ	%	50							
		Затраты труда	чел-ч	36,18			0,00		1	0,00	
4,1	509-9900	Строительный мусор	т	10,0672	0,00		5 404,28			55 063,86	150,51
5	61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 ровной поверхности	4,16	3 559,57		2 474,94	61-28-1	16,9	41 821,04	
		Зарплата			494,86		33,24		10,51	349,34	
		Эксплуатация машин			7,99		13 963,96		5,15	71 914,37	
		Материальные ресурсы			3 356,72		1 954,95	79*0,85= 67		28 020,10	
		НР от ФОТ	%	79							

Исполнитель: *Алексей*
Терехина Н.А.

7882

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	СП от ФОТ	%	50			1 237,31	50*0,8= 40		16 728,42	
	Затраты труда	чел-ч	81,6							339,46
						19 664,08			158 833,27	339,46
6	61-22-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных горизонтальных тяг по камню и бетону цементно-известковым раствором длиной в одном месте: до 5 м с земли и лесов	100 м2 отремон тирован ой площади разверну той поверхнос ти тяг	0,34	8 127,14		61-22-1	16,9	27 408,94	
	Зарплата				4 770,09	1 621,83		3,25	3,35	
	Эксплуатация машин				3,03	1,03		4,55	5 188,67	
	Материальные ресурсы				3 354,02				18 363,99	
	НР от ФОТ	%	79			1 281,25	79*0,85= 67		10 963,58	
	СП от ФОТ	%	50			810,92	50*0,8= 40			186,85
	Затраты труда	чел-ч	549,55					1	0,00	
6,1	509-9900	Строительный мусор	т	4,352	0,00	0,00				186,85
						4 855,40			61 928,53	186,85
7	15-02-001-1	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен/ восстановление поверхности стен	100 м2 оштукат уриваемо й поверхнос ти	0,103	1 788,10		15-02-001-1	16,9	1 275,57	
	Зарплата				637,21	*1,15		9,1	67,53	
	Эксплуатация машин				57,64	*1,25		16,9	50,39	
	в т.ч. зарплата машинистов				23,16	*1,25		4,56	513,48	
	Материальные ресурсы				1 093,25				1 060,77	
	НР от ФОТ	%	105		*0,9=94,5	74,14	94,5*0,85= 80		490,61	8,40
	СП от ФОТ	%	55		*0,85=46,75	36,68	46,75*0,8= 37			8,40
	Затраты труда	чел-ч	70,88							
						306,32			3 407,96	
8	62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработка нной поверхнос ти	0,255	368,26		62-25-1	16,9	149,19	
	Зарплата				34,62	8,83		3,84	25,67	
	Эксплуатация машин				26,22	6,69		7,1	556,58	
	Материальные ресурсы				307,42				101,45	
	НР от ФОТ	%	80			7,06	80*0,85= 68		59,68	1,09
	СП от ФОТ	%	50			4,42	50*0,8= 40			1,09
	Затраты труда	чел-ч	4,29							
						105,39			892,57	
9	62-25-8	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с лестниц	100 м2 обработка нной поверхнос ти	11,255	1 117,24		62-25-8	16,9	44 585,11	331,01
	Зарплата				234,40	2 638,17		10,7	144,51	
	Эксплуатация машин				1,20	13,51		2,86	28 379,37	
	Материальные ресурсы				881,64	9 922,86			30 317,87	
	НР от ФОТ	%	80			2 110,54	80*0,85= 68		17 834,04	331,01
	СП от ФОТ	%	50			1 319,09	50*0,8= 40			331,01
	Затраты труда	чел-ч	29,41							
						16 004,17			121 260,90	
10	15-04-019-7	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,255	643,61		15-04-019-7	16,9	556,65	
	Зарплата				112,32	*1,15		10,43	12,40	
	Эксплуатация машин				3,73	*1,25		4,48	602,68	
	Материальные ресурсы				527,56				445,32	
	НР от ФОТ	%	105		*0,9=94,5	31,13	94,5*0,85= 80		205,96	3,79
	СП от ФОТ	%	55		*0,85=46,75	15,40	46,75*0,8= 37			3,79
	Затраты труда	чел-ч	12,94							
						215,19			1 823,01	
11	101-3469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	-0,00969	45 860,93	- 444,39		1	- 444,39	0,00
						- 444,39			- 444,39	
12	прайс	Краска фасадная акриловая Ц=120,51/1,18*1,02	кг	7,28535	104,17			1	758,91	
	Материальные ресурсы				104,17	758,91			758,91	0,00
						758,91				
Итого по подразделу: Фасад						56 878,24			518 417,11	1 359,90
Подраздел: Устройство бетонной отмостки с разработкой грунта										
13	68-13-2	Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см: с помощью молотков отбойных пневматических	1000 м2	0,035	2 073,12		68-13-2	16,9	265,47	
	Зарплата				448,80	15,71		4,75	270,04	
	Эксплуатация машин				1 624,32	56,85		16,9	87,29	
	в т.ч. зарплата машинистов				147,58	5,17			310,43	
	НР от ФОТ	%	104			21,72	104*0,85= 88		169,32	2,02
	СП от ФОТ	%	60			12,53	60*0,8= 48			2,02
	Затраты труда	чел-ч	57,76							
						106,81			1 015,26	
14	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, група грунтов: 2	100 м3 грунта	0,053	1 122,66		01-02-057-2	16,9	1 005,57	
	Зарплата				1 122,66	59,50				

Исполнитель: Терехина Н.А.

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	НР от ФОТ	%	80)*0,9=72		42,84	$72*0,85= 61$		613,40	
	СП от ФОТ	%	45)*0,85=38,25		22,76	$38,25*0,8= 31$		311,73	
	Затраты труда	чел-ч	154							8,16
15	08-01-003-7 Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2 изолируе мой поверхнос ти	0,218	1 242,28					1 930,70	8,16
	Зарплата			188,47	*1,15	47,25		16,9	798,52	
	Эксплуатация машин			70,53	*1,25	19,22		4,68	89,95	
	Материальные ресурсы			983,28		214,36		7,92	1 697,69	
	НР от ФОТ	%	122)*0,9=109,8		51,88	$109,8*0,85= 93$		742,62	
	СП от ФОТ	%	80)*0,85=68		32,13	$68*0,8= 54$		431,20	
	Затраты труда	чел-ч	21,2		*1,15					5,31
16	27-04-001-1 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 материал а основани я (в плотном теле)	0,018	2 257,17					3 759,98	5,31
	Зарплата			117,74	*1,15	2,44		16,9	41,19	
	Эксплуатация машин			2 132,93	*1,25	47,99		4,97	238,51	
	в т.ч. зарплата машинистов			166,00	*1,25	3,74		16,9	63,12	
	Материальные ресурсы			6,50		0,12		13,99	1,64	
	НР от ФОТ	%	142)*0,9=127,8		7,90	$127,8*0,85= 109$		113,70	
	СП от ФОТ	%	95)*0,85=80,75		4,99	$80,75*0,8= 65$		67,80	
	Затраты труда	чел-ч	15,72		*1,15					0,33
17	408-0122 Песок природный для строительных: работ средний	м3	1,98	327,18		647,82		1	647,82	0,33
18	27-04-001-4 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материал а основани я (в плотном теле)	0,035	3 506,85					647,82	0,00
	Зарплата			182,88	*1,15	7,36		16,9	124,40	
	Эксплуатация машин			3 314,87	*1,25	145,03		4,92	713,53	
	в т.ч. зарплата машинистов			260,38	*1,25	11,39		16,9	192,52	
	Материальные ресурсы			9,10		0,32		13,99	4,46	
	НР от ФОТ	%	142)*0,9=127,8		23,96	$127,8*0,85= 109$		345,44	
	СП от ФОТ	%	95)*0,85=80,75		15,14	$80,75*0,8= 65$		206,00	
	Затраты труда	чел-ч	24,19		*1,15					0,97
19	408-0019 Щебень из природного камня для строительных работ марка: 600, фракция 20-40 мм	м3	4,41	721,37		3 181,24		1	3 181,24	0,97
20	06-01-015-10 Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 Т	0,035	5 822,09					3 181,24	0,00
	Зарплата			104,66	*1,15	4,21		16,9	71,19	
	Эксплуатация машин			27,45	*1,25	1,20		8,94	10,74	
	в т.ч. зарплата машинистов			2,02	*1,25	0,09		16,9	1,49	
	Материальные ресурсы			5 689,98		199,15		6,06	1 206,84	
	НР от ФОТ	%	105)*0,9=94,5		4,06	$94,5*0,85= 80$		58,14	
	СП от ФОТ	%	65)*0,85=55,25		2,38	$55,25*0,8= 44$		31,98	
	Затраты труда	чел-ч	12,64		*1,15					0,51
21	204-0100 Горячекатаная арматурная сталь класса: А: I, А-II, А-III	т	-0,035	33 527,72		- 1 173,47		1	- 1 173,47	0,51
22	101-0816 Проволока светлая диаметром: 1,1 мм	т	-0,001	34 104,81		- 34,10		1	- 34,10	0,00
23	204-0084 Сетка из проволоки холоднотянутой	т	0,035	53 189,99		1 861,65		1	1 861,65	0,00
24	06-01-001-1 Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобет она и железобе тона в деле	0,035	64 662,60					1 861,65	0,00
	Зарплата			1 312,20	*1,15	52,82		16,9	892,59	
	Эксплуатация машин			1 377,50	*1,25	60,27		5,8	349,54	
	в т.ч. зарплата машинистов			227,16	*1,25	9,94		16,9	167,96	
	Материальные ресурсы			61 972,90		2 169,05		4,69	10 172,85	
	НР от ФОТ	%	105)*0,9=94,5		59,31	$94,5*0,85= 80$		848,44	
	СП от ФОТ	%	65)*0,85=55,25		34,67	$55,25*0,8= 44$		466,64	
	Затраты труда	чел-ч	180		*1,15					7,25
25	401-0061 Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-3,57	2 751,41		- 9 822,53		1	- 9 822,53	7,25
26	401-0003 Бетон тяжелый, класс: В7,5 (М100)	м3	3,57	3 438,78		12 276,44		1	12 276,44	0,00
27	06-01-067-4 Железнение поверхности	100 м2 поверхнос ти	0,35	324,90					12 276,44	0,00
	Зарплата			259,81	*1,15	104,87		16,9	1 767,29	
	Эксплуатация машин			1,80	*1,25	0,79		10,7	8,43	
	Материальные ресурсы			63,29		22,15		5,89	130,47	
	НР от ФОТ	%	105)*0,9=94,5		98,82	$94,5*0,85= 80$		1 413,83	

Исполнитель: *А.И. Терехина*
Терехина Н.А.

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
СП от ФОТ		%	65)*0,85=55,25		57,77	55,25*0,8=	44	777,61	
Затраты труда		чел-ч	28,9		*1,15	284,10			4 097,63	11,63
Итого по подразделу: Устройство бетонной отмостки с разработкой грунта						10 660,27			33 706,24	36,18

Подраздел: Мусор

28	т01-01-001-41	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 Т ГРУЗА	14,9054	28,47		т01-01-001-41			
	Эксплуатация машин				28,47	424,36	12,87	5 461,47		
29	т03-21-001-5	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км	1 Т ГРУЗА	14,9054	4,71					
	Эксплуатация машин				4,71	70,20	9,5	666,94		
Итого по подразделу: Мусор						70,20		666,94	0,00	
Итого по разделу: Добавляемые работы						494,56		6 128,41	0,00	
Стоимость материальных ресурсов						68 033,07		558 251,76	1 396,08	
ЗП машинистов								156 195,06		
Основная ЗП рабочих								749,92		
Накладные расходы								187 313,20		
Сметная прибыль								128 287,45		
Всего с НР и СП								77 620,24		
НДС 18%								558 251,76		
Итого с НДС 18%								100 485,92		

637125,20

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Согласовано в сумме 637125,20
Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Исполнитель: Терехина Н.А.